



SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W BOCHNI
„SZPITAL POWIATOWY”
im. bł. Marty Wieckiej
32-700 BOCHNIA, ul. Krakowska 31
Tel 14 615 33 52
endoskopia@szpital-bochnia.pl



GASTROSKOPIA W ZNIECZULENIU

Gastroskopia jest to badanie pozwalające ocenić błonę śluzową przełyku, żołądka i dwunastnicy. Na badanie należy zgłosić się z osobą towarzyszącą. Pacjent przez 12 godzin po znieczuleniu nie może prowadzić pojazdu mechanicznego, pracować na wysokości, podpisywać ważnych dokumentów. W celu uzupełnienia danych na 20 minut przed badaniem, należy zgłosić się do Rejestracji Centrum Endoskopii (wejście od dziedzińca - II piętro).

PRZYGOTOWANIE DO BADANIA: Zabrać ze sobą dowód osobisty, wyniki poprzednich badań endoskopowych jeśli takie były.

➤ w dniu badania: **nic nie jeść i nie pić.**

Osoby chorujące na cukrzycę powinny skonsultować z lekarzem sposób przygotowania.

Osoby przyjmujące **METFORMINE - lek przeciwcukrzycowy (np. sio for, avamina, glucophage, metfogamma, metifor i inne)** po konsultacji z lekarzem prowadzącym lub rodzinnym powinny odstawić lek na 24h przed badaniem.

LEKI: Osoby przyjmujące leki obniżające krzepnięcie krwi (np. acenocumarol, sintrom, warfin ticlid, xarelto i inne) powinny przerwać ich stosowanie na 7 dni przed badaniem; należy to jednak skonsultować z lekarzem prowadzącym. Konieczna może być zamiana tych leków na heparynę niskocząsteczkową (np. fraxiparyna, clexane). Należy również poinformować o tym lekarza badającego.

Przed wykonaniem badania gastroskopowego górnego odcinka przewodu pokarmowego wskazane jest wykonanie badań: morfologia, glukoza, jonogram, układ krzepnięcia, TSH- wyniki badań nie mogą być starsze niż 10 dni.

Pacjent zgłaszający się na badanie w znieczuleniu musi posiadać **ZAŚWIADCZENIE o stanie zdrowia i zażywanych lekach od lekarza kierującego/ rodzinnego.**

W celu rezygnacji lub zmiany terminu prosimy o kontakt

- **osobisty:** pon-pt w godz. 7:00-14:30
- **telefoniczny:** pon-pt w godz. 10:30-14:00 pod nr tel.: **14 615-33-52**